Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022052700381

381

Nº 100, sexta-feira, 27 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONIO MARTINS

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANTONIO MARTINS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2022 - PE

Processo: 054/2022. Tipo: Formalização de Ata Registro de Preços, para futuras aquisições
Fracionada Equipamentos e Materiais Permanente para Unidade Básica de Saúde de
Antônio Martins, com recursos de Emenda Parlamentar Nº 71210009. A sessão pública
será realizada no site www.bbmnetlicitacoes.com.br. Entrega das Propostas: até
10/06/2022, às 09h29min. Data de abertura das Propostas: às 09h30min do dia
10//06/2022. Informações: www.antoniomartins.rn.gov.br, pma.cpl@gmail.com e
www.bbmnetlicitacoes.com.br

Antônio Martins/RN, 26 de maio 2022.
ALANDE ALVES DE OLIVEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 21/2022

PROCESSO Nº 1.362/2022
O Pregoeiro da Pref. Mun. de Boa Saúde/RN, torna público o Pregão Eletrônico

nº. 021/2022, com o objetivo de Adquirir Material Permanente Referente a Proposta de
Assistência Farmacêutica N°11485.886000/1210-02, cujo objeto Trata-se da Estruturação da
Rede de Frio Municipal para Armazenamento de Medicamentos Termolábeis e á
Informatização da Assistência Farmacêutica Da Atenção Primária a Saúde". R EC E B I M E N T O
DAS PROPOSTAS: De 26/05/2022 das 08h até às 09h00min do dia 14/06/2022. INÍCIO DA
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 09h01min do dia 14/06/2022. LOCAL/SITE:
www.portaldecompraspublicas.com.br. REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências
de tempo será observado o horário de Brasília (DF). DATA, HORA E LOCAL DA
DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL E SEUS ANEXOS: O Edital estará disponível para consulta e
retirada de cópia no sítio www.portaldecompraspublicas.com.br e pelo Site
www.boasaude.rn.gov.br; e esclarecimentos serão prestados pelo e-mail:
cpl.pmbs@gmail.com ou telefone (84) 3256-2226.

Boa Saúde/RN, 26 de maio de 2022.
ANDRÉ MOREIRA DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

Reedição

A Prefeitura Municipal de Caicó/RN, por intermédio do Presidente da Comissão
Permanente de Licitação, devidamente instituído pelo Senhor Prefeito Municipal, através
da Portaria Municipal nº 075/2022, torna público a REPUBLICAÇÃO do certame licitatório
na modalidade Tomada de Preços nº 4/2022, do tipo menor preço, adjudicação por valor
global, sob a forma de execução indireta, no regime de empreitada por preço global,
visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA DESTINADA A
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS EM DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE CAICÓ/RN,
haja vista a necessidade de retificação do cronograma físico-financeiro da obra. No dia 13
de junho de 2022, às 09:00 horas, iniciar-se-á a sessão de recebimento e abertura dos
envelopes DOCUMENTAÇÃO e PROPOSTA. LOCAL: Na Sala de Licitações da Prefeitura
Municipal de Caicó, Av. Coronel Martiniano, 933, centro, CEP: 59.300-000. I N FO R M AÇÕ ES :
Comissão Permanente de Licitação, das 07:00 às 13:00 horas, no endereço acima
mencionado ou através do e-mail cpl@caico.rn.gov.br. O edital, com os respectivos
projetos, estará disponível no site: www.caico.rn.gov.br no link licitações.

Caicó/RN, 26 de maio de 2022.
WASHINGTON RODRIGO SOUTO DE MEDEIROS

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANGUARETAMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 11/2022

O Município de Canguaretama/RN, por intermédio de seu Pregoeiro, torna
público que às 09h00min do dia 08 de junho de 2022, fará realizar licitação na modalidade
Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº. 011/2022, tipo menor preço por item,
objetivando a futura aquisição materiais instrumentais odontológicos, em atendimento as
UBS do município de Canguaretama/RN. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto
na Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas
alterações posteriores que lhe foram introduzidas. O Edital e seus anexos encontram-se à
disposição dos interessados, no site: www.portaldecompraspublicas.com.br ou através do
e-mail: cplcanguaretama2021@gmail.com ou ainda na sala da Comissão de Licitação
situada na Praça Augusto Severo, nº. 242, Centro Canguaretama/RN, CEP: 59190-000, a
partir da publicação deste aviso, no horário de expediente de 08h:00min às 14h:00min,
exceto feriados e ponto facultativo.

Canguaretama/RN, 25 de maio de 2022
JOSÉ ANTÔNIO DO NASCIMENTO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2022
Objeto: Aquisição de Trator para atender a proposta descrita no plano de
trabalho objeto do convênio firmado entre o Ministério da Agricultura, Pecuária
e Abastecimento e a Prefeitura Municipal de Cerro Corá/RN (conforme
Convênio nº 902101/2020 - MAPA/CAIXA/PMCC), cadastrado na Plataforma
Mais Brasil. Contratante: Secretaria Municipal de Agricultura, Meio Ambiente e
Turismo. Contratada: Silva Araújo Comercio e Serviços de Maquinas e
Equipamentos Agrícolas LTDA ME CNPJ: 27.848.692/0001-89. UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA: Conforme Convênio nº 902101/2020 - MAPA/CAIXA/PMCC.
Cadastrado na Plataforma Mais Brasil. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.008 - Sec.
Mun. de Agricultura, Meio Ambiente e Turismo. AÇÃO: 1137 - Aquisição de
Equipamentos de Produção. FUNÇÃO: 20 - Agricultura. SUB-FUNÇÃO: 605 -
Abastecimento. PROGRAMA: 785 - Transportes Especiais. NATUREZA DE
DESPESA: 44.90.52 - Equipamento Material Permanente. Fundamentação Legal:
Lei Federal Nº 10.520/2002. Resumo: Silva Araújo Comercio e Serviços de
Maquinas e Equipamentos Agrícolas LTDA ME CNPJ: 27.848.692/0001-89, saiu
vencedor no item: 1; totalizando o valor de R$ 228.333,33 (Duzentos e vinte
e oito mil trezentos e trinta e três reais e trinta e três centavos). Vigência do
Contrato Administrativo: 26 de maio de 2022 à 26 de Junho de 2022. Cerro
Corá/RN, em 26 de maio de 2022. Prefeitura Municipal de Cerro Corá/RN -
CNPJ: 08.173.502/0001-26. Raimundo Marcelino Borges - Prefeito

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2022

Adjudicamos, o vencedor do Pregão Eletrônico nº 038/2022, realizado em
26/05/2022, a saber: Objeto: Aquisição de Trator para atender a proposta descrita no
plano de trabalho objeto do convênio firmado entre o Ministério da Agricultura, Pecuária
e Abastecimento e a Prefeitura Municipal de Cerro Corá/RN (conforme Convênio nº
902101/2020 - MAPA/CAIXA/PMCC), cadastrado na Plataforma Mais Brasil. Silva Araújo
Comercio e Serviços de Maquinas e Equipamentos Agrícolas LTDA ME - CNPJ:
27.848.692/0001-89, saiu vencedor no item: 1; totalizando o valor de R$ 228.333,33
(Duzentos e vinte e oito mil trezentos e trinta e três reais e trinta e três centavos).

Cerro Corá/RN, 26 de maio de 2022.
ALDRIN MACEDO DE MEDEIROS

Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2022

Objeto: Aquisição de Trator para atender a proposta descrita no plano de trabalho objeto
do convênio firmado entre o Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento e a
Prefeitura Municipal de Cerro Corá/RN (conforme Convênio nº 902101/2020 -
MAPA/CAIXA/PMCC), cadastrado na Plataforma Mais Brasil.

HOMOLOGO pelo presente Termo, para que surta os seus efeitos legais, o
julgamento do Pregoeiro e Equipa de Apoio, referente a licitação Pregão Eletrônico nº
038/2022 com início 13 de maio de 2022, realizada em 26 de maio de 2022 (quinta-feira),
nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993, com
redação dada pela Lei nº 8.883, de 08 de junho de 1994, alterada pela Lei nº 9.648.98, de
27 de maio de 1998, mantendo a Adjudicação exarada no processo licitatório proveniente
da licitação supra mencionada, em favor da empresa a seguir: Silva Araújo Comercio e
Serviços de Maquinas e Equipamentos Agrícolas LTDA ME - CNPJ: 27.848.692/0001-89, saiu
vencedor no item: 1; totalizando o valor de R$ 228.333,33 (Duzentos e vinte e oito mil
trezentos e trinta e três reais e trinta e três centavos). Cerro Corá/RN, em 26 de maio de
2022. Prefeitura Municipal de Cerro Corá/RN - CNPJ: 08.173.502/0001-26.

RAIMUNDO MARCELINO BORGES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045-015/22

Objeto: REGISTRO DE PREÇO para futura aquisição de veículo de passeio,
conforme as especificações técnicas definidas no Anexo I deste Edital, Termo de
Referência. Recebimento das Propostas e obtenção do Edital:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br até 08/06/2022, às 08h00 e início da disputa
de preços às 08h30 (Horário de Brasília-DF). Informações pelo e-mail:
licitacao@coroneljoaopessoa.rn.gov.br e telefone: (84) 3357-0027, no horário das 07h00 às
13h00. Disponibilização também do edital: www.coroneljoaopessoa.rn.gov.br.

MIGUEL FERREIRA DE AQUINO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORÂNIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2022 - SRP

A Prefeitura Municipal de Florânia/RN, através do seu pregoeiro oficial, torna
público para conhecimentos dos interessados que o Pregão Presencial Nº 001/2022, cujo
objeto é o registro de preço para contratação eventual e futura de empresa na prestação
de serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos e máquinas, com reposição
de peças e acessórios, e serviços de reboque, visando atender as necessidades do
Município de Florânia/RN. O Edital com seus anexos encontra-se a disposição dos
interessados através do email: licitacao@florania.rn.gov.br ou na sede da Prefeitura
Municipal de Florânia/RN, no horário das 07H:00 às 13H:00 de segunda a sexta feira. A
sessão presencial será aberta às 08H:30 (horário de Brasília/DF) do dia 08/06/2022.
Esclarecimentos sobre o certame poderão ser solicitados através do email:
licitacao@florania.rn.gov.br, celular: (84) 99991-2212 ou na sede da Prefeitura Municipal
de Florânia/RN.

Florânia/RN, 26 de maio de 2022.
AYRTON ROOSEVELT AZEVÊDO DE MEDEIROS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTUOSO GOMES

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 2402001/2022
ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPA DE FRUTUOSO GOMES/RN.
CONTRATADA(O): C.M CONSTRUÇÕES EIRELI
CNPJ: 37.484.379/0001-62
OBJETO: Contratação de empresa especializada para pavimentação de vias públicas
urbanas do município de Frutuoso Gomes-RN, trecho das Ruas Projetadas nº 01, 02 e
03.
VALOR TOTAL: R$ 210.866,71 (DUZENTOS E DEZ MIL OITOCENTOS E SESSENTA E SEIS REA I S
E SETENTA E UM CENTAVOS)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2022 Dotação Orçamentária: 1.78 Obras de
Pavimentação Urbana e Rural 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES no valor de R$
210.866,71 (DUZENTOS E DEZ MIL OITOCENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E SETENTA E UM
C E N T AV O S )
VIGÊNCIA: 07 DE MARÇO À 31 DE DEZEMBRO DE 2022
DATA DA ASSINATURA: 07 DE MARÇO DE 2022.
ASSINANTES. JANDIARA SINARA JACOME CAVALCANTE Ordenadora de Despesa
CÉLIO MARQUES DE QUEIROZ
C.M CONSTRUÇÕES EIRELI

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2402002/2022

CONTRATO Nº: 2402002/2022.
ORIGEM:TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2021.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPA DE FRUTUOSO GOMES/RN.
CONTRATADA(O): C.M CONSTRUÇÕES EIRELI.
CNPJ: 37.484.379/0001-62.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para pavimentação de vias públicas
urbanas do município de Frutuoso Gomes-RN, trecho das Ruas Projetadas nº 04 e 05.
VALOR TOTAL: R$ 175.347,40 (CENTO E SETENTA E CINCO MIL TREZENTOS E QUARENTA E
SETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS).
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2022 Dotação Orçamentária: 1.78 Obras de
Pavimentação Urbana e Rural 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES no valor de R$
175.347,40 (CENTO E SETENTA E CINCO MIL TREZENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E
QUARENTA CENTAVOS).
VIGÊNCIA: 07 DE MARÇO À 31 DE DEZEMBRO DE 2022.
DATA DA ASSINATURA: 07 DE MARÇO DE 2022.
ASSINATURAS Jandiara Sínara Jácome Cavalcante Prefeita Municipal
CÉLIO MARQUES DE QUEIROZ
C.M CONSTRUÇÕES EIRELI

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-27T01:20:49-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial